
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

문화체육과 3,539,486 2,375,928 1,163,558

국 91,000 91,000 0

광 350,000 350,000 0

기 155,952 168,096 △12,144

시 313,950 175,575 138,375

별 991,000 0 991,000

구 1,637,584 1,591,257 46,327

문화예술 진흥 1,967,992 828,952 1,139,040

국 91,000 91,000 0

시 212,550 94,175 118,375

별 991,000 0 991,000

구 673,442 643,777 29,665

문화예술 지원사업 1,967,992 828,952 1,139,040

국 91,000 91,000 0

시 212,550 94,175 118,375

별 991,000 0 991,000

구 673,442 643,777 29,665

문화예술사업 지원 20,050 14,300 5,750

201 일반운영비 10,750 5,000 5,750

03 행사운영비 10,750 5,000 5,750

○ 소규모 문화 행사 4,750 5,000 △250

○ 구민 음악회 6,000 0 6,000

경정 4,750,000원

6,000,000원

해맞이 행사 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○ 행사지원 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

03 행사운영비 760 800 △40

○ 행사운영 760 800 △40경정 760,000원

오륙도축제 행사 111,575 86,575 25,000

시 15,000 0 15,000

구 96,575 86,575 10,000

201 일반운영비 11,575 1,575 10,000

01 사무관리비 11,575 1,575 10,000

○ 제18회 오륙도축제 홍보물 연기 추가비용

10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 제18회 오륙도축제 무대 설치비

15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

문화재, 조형물 등 유지관리 433,500 133,500 300,000

국 91,000 91,000 0

시 39,000 39,000 0



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

별 300,000 0 300,000

구 3,500 3,500 0

401 시설비및부대비 433,500 133,500 300,000

국 91,000 91,000 0

시 39,000 39,000 0

별 300,000 0 300,000

구 3,500 3,500 0

01 시설비 433,500 133,500 300,000

○ 무민사 국방부 부지 매입 300,000 0 300,000300,000,000원

별 300,000 0 300,000

문화체육 업무추진 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 문화체육 업무추진 활성화 950 1,000 △50경정 950,000원

무형문화재 전승 지원 21,725 18,350 3,375

시 12,550 9,175 3,375

구 9,175 9,175 0

301 일반보상금 21,725 18,350 3,375

시 12,550 9,175 3,375

구 9,175 9,175 0

01 사회보장적수혜금 21,725 18,350 3,375

○ 시지정 무형문화재 전승지원

21,725 18,350 3,375경정 21,725,000원

시 12,550 9,175 3,375

구 9,175 9,175 0

소년소녀합창단 지원 42,400 27,800 14,600

301 일반보상금 42,400 27,800 14,600

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 42,400 27,800 14,600

○ 강사수당 18,600 16,800 1,800

- 보조트레이너 1,800 0 1,800

○ 합창단원 단복 제작 15,800 3,000 12,800

300,000원*6월

경정 15,800,000원

대동골 문화센터 건립 1,006,717 365,717 641,000

별 641,000 0 641,000

구 365,717 365,717 0

401 시설비및부대비 1,006,717 365,717 641,000

별 641,000 0 641,000

구 365,717 365,717 0

01 시설비 1,006,717 365,717 641,000

○ 대동골문화센터 건립 641,000 0 641,000641,000,000원

별 641,000 0 641,000

남구 대학로 놀이터 지원 50,000 0 50,000

별 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

별 50,000 0 50,000



부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조금 50,000 0 50,000

○ 남구 대학로 놀이터 지원(부산형 창조플랫폼

구축지원) 50,000 0 50,00050,000,000원

별 50,000 0 50,000

유통업 관리 6,175 6,710 △535

201 일반운영비 6,175 6,710 △535

01 사무관리비 6,175 6,710 △535

○ 유통업 허가(신고,등록)증 제작

285 300 △15

○ 불법게임기 수거처리비 4,680 5,200 △520

경정 285,000원

경정 4,680,000원

감만2동 작은도서관 조성 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 99,500 0 99,500

○ 감만2동 작은도서관 조성 99,500 0 99,50099,500,000원

시 99,500 0 99,500

03 시설부대비 500 0 500

○ 감만2동 작은도서관 조성 500 0 500500,000원

시 500 0 500

관광기반 확충 및 관리 11,881 11,980 △99

관광자원 개발 및 보전 11,881 11,980 △99

관광기반시설의 유지 및 보수 11,881 11,980 △99

201 일반운영비 11,881 11,980 △99

01 사무관리비 11,881 11,980 △99

○ 가로기 구입(유엔탑) 1,539 1,620 △81

○ 이기대공원내 관광전망대 인터넷 통신요금

342 360 △18

경정 1,539,000원

경정 342,000원

구정 홍보 강화 253,442 270,022 △16,580

신속정확한 구정홍보 253,442 270,022 △16,580

언론을 활용한 구정홍보 37,298 38,742 △1,444

201 일반운영비 31,298 32,742 △1,444

01 사무관리비 31,298 32,742 △1,444

○ 관서운영 신문구독료 4,782 5,292 △510

- 중앙지 594 648 △54

- 중앙지 3,300 3,780 △480

- 지방지 888 864 24

○ 사진으로 보는 남구의 어제와 오늘 책자 제

작 9,566 10,000 △434

○ 문화관광 홍보영상물 제작

9,500 10,000 △500

경정 594,000원

경정 3,300,000원

경정 888,000원

경정 9,566,000원

경정 9,500,000원



부서: 문화체육과

정책: 구정 홍보 강화

단위: 신속정확한 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

남구신문 발행 216,144 231,280 △15,136

201 일반운영비 215,144 229,280 △14,136

01 사무관리비 215,144 229,280 △14,136

○ 구보발간인쇄비(신문) 195,164 209,300 △14,136경정 195,164,000원

303 포상금 1,000 2,000 △1,000

01 포상금 1,000 2,000 △1,000

○ 부산남구신문 유료광고유치 포상금

1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

생활체육 육성 1,255,654 1,216,926 38,728

광 350,000 350,000 0

기 155,952 168,096 △12,144

시 101,400 81,400 20,000

구 648,302 617,430 30,872

체육시설 유지 및 관리 1,255,654 1,216,926 38,728

광 350,000 350,000 0

기 155,952 168,096 △12,144

시 101,400 81,400 20,000

구 648,302 617,430 30,872

실업(볼링)선수 및 체육지도자 지원 340,702 318,636 22,066

301 일반보상금 340,702 318,636 22,066

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 340,702 318,636 22,066

○ 볼링팀 운영 340,702 318,636 22,066

- 선수수당 42,000 21,134 20,866

· 감독 6,000 3,820 2,180

· 주장선수 0 3,310 △3,310

· 선수 36,000 14,004 21,996

- 숙소운영 5,400 4,200 1,200

· 기타운영비 및 공공요금

2,400 1,200 1,200

경정 6,000,000원

경정 0원

경정 36,000,000원

경정 2,400,000원

어르신생활체육지도자 배치 24,288 48,576 △24,288

기 12,144 24,288 △12,144

구 12,144 24,288 △12,144

307 민간이전 24,288 48,576 △24,288

기 12,144 24,288 △12,144

구 12,144 24,288 △12,144

02 민간경상보조금 24,288 48,576 △24,288

○ 어르신체육활동 지원 24,288 48,576 △24,288경정 24,288,000원

기 12,144 24,288 △12,144

구 12,144 24,288 △12,144

구민참가 각종대회 경비지원 69,314 70,764 △1,450

201 일반운영비 29,314 30,764 △1,450

03 행사운영비 27,550 29,000 △1,450

○ 구 단위 체육대회 지원 20,900 22,000 △1,100



부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 2014년 구민걷기대회 19,000 20,000 △1,000

- 남구청장배 태권도 대회 1,900 2,000 △100

○ 시 단위 체육대회 지원 6,650 7,000 △350

- 2014년 부산씨름왕 선발대회

950 1,000 △50

- 2014년 시민게이트볼 대회

1,900 2,000 △100

- 2014년 어르신 생활체육대회

1,900 2,000 △100

- 2014년 여성 생활체육대회

1,900 2,000 △100

경정 19,000,000원

경정 1,900,000원

경정 950,000원

경정 1,900,000원

경정 1,900,000원

경정 1,900,000원

직원참가 각종대회 경비지원 5,900 5,000 900

301 일반보상금 5,900 5,000 900

09 행사실비보상금 5,900 5,000 900

○ 시장기 및 시 직장인 배드민턴대회 경비지원

2,000 1,600 400

○ 시장기 직원 축구대회 경비지원

1,500 1,300 200

○ 시장기 및 자치구군 직원 테니스대회 경비지

원 1,500 1,200 300

경정 2,000,000원

경정 1,500,000원

경정 1,500,000원

동네체육시설 유지 및 관리 66,500 25,000 41,500

시 20,000 0 20,000

구 46,500 25,000 21,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○ 동네체육시설 수도사용료 1,500 0 1,500125,000원*12월

401 시설비및부대비 65,000 25,000 40,000

시 20,000 0 20,000

구 45,000 25,000 20,000

01 시설비 65,000 25,000 40,000

○ 시민친화형 생활체육시설 확충

40,000 0 40,00040,000,000원

시 20,000 0 20,000

구 20,000 0 20,000

행정운영경비(문화체육과) 50,517 48,048 2,469

기본경비(문화체육과) 50,517 48,048 2,469

기본경비(문화체육과) 50,517 48,048 2,469

201 일반운영비 11,112 11,448 △336

01 사무관리비 9,912 10,248 △336

○ 부서운영기본수용비 6,384 6,720 △336경정 6,384,000원

202 여비 34,400 33,600 800

01 국내여비 34,400 33,600 800

○ 직원 국내여비 32,000 31,200 800경정 32,000,000원



부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 기본경비(문화체육과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

○ 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150경정 2,850,000원

405 자산취득비 2,155 0 2,155

01 자산및물품취득비 2,155 0 2,155

○ 포토프린터 1,155 0 1,155

○ 사무용 의자 1,000 0 1,000

1,155,000원*1대

200,000원*5개


